
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
relint@uniss.it    
 
Responsabile: Savio Regaglia relint@uniss.it tel. 079 229757 
 
 

 

          

 
IL COORDINATORE D’AREA 

 
VISTO il bando Erasmus Traineeship 2024/25 emanato con decreto dirigenziale, rep. 
1220/2024, prot. n. 42025 del 22/04/2024; 
VISTO l’art. 10.3 del bando Erasmus Traineeship 2024/25, nel quale è previsto quanto 
segue: “Fatta salva l’eventuale adozione di differenti disposizioni da parte degli Organi 
di Governo dell’Università, ai dottorandi con borsa, che usufruiscono della 
maggiorazione di borsa per lo svolgimento di un periodo di mobilità internazionale, sarà 
riconosciuta un’integrazione, sempre nel limite del numero di mensilità finanziabili, in 
modo che i fondi complessivi loro assegnati per le mobilità internazionali Erasmus a fini 
di tirocinio raggiungano lo stesso importo delle sovvenzioni assegnate ai dottorandi 
senza borsa, ai dottorandi con borsa che non godono della citata maggiorazione e agli 
iscritti dei corsi di studio di primo, secondo e terzo livello, che svolgono una mobilità a 
fini di tirocinio nel contesto del Programma Erasmus+ Traineeship. Tale disposizione 
sarà applicata anche a tutti i vincitori che, a vario titolo, godono di una maggiorazione 
per lo svolgimento di un periodo di mobilità internazionale. È tuttavia possibile, in caso 
di assegnazione della borsa e previa autorizzazione da parte dell’Ufficio Alta formazione, 
rinunciare alla maggiorazione e percepire il contributo Erasmus Traineeship completo 
(come da tabella)””; 
CONSIDERATA la necessità di evitare l’erogazione di un doppio finanziamento per lo 
stesso periodo di mobilità;  
 

 
DECRETA 

 
- L’art. 10.3 è riformulato come segue: “Fatta salva l’eventuale adozione di differenti 

disposizioni da parte degli Organi di Governo dell’Università, i dottorandi con borsa, 
tenuti a richiedere obbligatoriamente la maggiorazione per lo svolgimento di un 
periodo di mobilità internazionale, potranno prevedere, qualora sia ammissibile e 
previa verifica con l’Ufficio Alta Formazione,  di utilizzare la maggiorazione per coprire 
una parte del periodo di mobilità e ricevere la borsa Erasmus per il rimanente periodo. 
Nel caso in cui la richiesta di maggiorazione non sia obbligatoria, i dottorandi risultati 
vincitori nell’ambito delle selezioni Erasmus Traineeship, previa verifica da parte 
dell’Ufficio Alta formazione, percepiranno esclusivamente il contributo Erasmus, 
come da disposizioni del bando di riferimento. Nel caso in cui non fosse possibile 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:relint@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

rinunciare alla maggiorazione di borsa, i dottorandi potranno svolgere la mobilità 
senza il contributo Erasmus. Tali mobilità saranno da considerarsi a zero grant per 
quanto riguarda il finanziamento Erasmus. Non è possibile ricevere contestualmente 
la maggiorazione di borsa e il finanziamento Erasmus per lo stesso periodo di 
mobilità”. 

- Rimangono invariate tutte le altre disposizioni del bando. 
 
 

Il Coordinatore d’Area 
Dott. Francesco Meloni 

 


		2024-09-11T10:26:46+0200
	Francesco Meloni




